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Podczas warsztatów omówiono wszystkie aspekty związane z funkcjami krajobrazów, poczynając od jego kulturowego wymiaru oraz funkcji ekologicznych i środowiskowych, poprzez funkcje
społeczne i ekonomiczne, a na sposobach zarządzania krajobrazem kończąc.

W podsumowaniu warsztatów podkreślono, iż każdy krajobraz pełni wiele różnych funkcji i należy je wszystkie uwzględniać w procesie planowania przestrzennego oraz później na etapie
zarządzania. Jednocześnie, każdy z nas ma prawo do krajobrazu i jego usług, jednak nadal istnieje potrzeba rozpowszechniania informacji w zakresie ochrony krajobrazu oraz rozbudzania
świadomość o wartości danej przestrzeni.

Podczas warsztatów odbyła się druga sesja Nagrody Krajobrazowej Rady Europy 2011. W tym roku Nagrodę przyznano Wspólnemu Komitetowi Samorządów Carbonii we Włoszech (Joint
Committee of the Municipality of Carbonia) za projekt: The Carbonia project: the Landcape machine. Projekt ma na celu odnowienie miejskiego i kopalnianego krajobrazu Carbonii. Projekt został
stworzony z bardzo dużym udziałem społeczeństwa na wszystkich jego etapach i połączony był z podnoszeniem świadomości społeczeństwa. Wykorzystano historyczne cechy przedmiotowego
obszaru w tworzeniu nowej jego tożsamości. Projekt oprócz rekultywacji obszaru kopalni obejmował również renowacje publicznych skwerów, ulic oraz zabytków. W rezultacie, projekt ten jest
doskonałym przykładem zrównoważonego rozwoju miejskiego krajobrazu.

Podczas ceremonii wręczenia nagrody wręczono również 3 wyróżnienia:

dla Fundacji Ekopolis (Ekopolis Foundation) ze Słowacji za program dla społeczności lokalnych mający na celu przekształcenie ich otoczenia w miejsce, w którym będą mogli szczęśliwie
żyć: The grant programmes for local communities to shape their suroundings into place where they are happy to live,

dla Generalitat of Catalonia and Landscape Observatory of Catalonia z Hiszpanii za projekt edukacyjny w zakresie krajobrazu: The project of education and awareness raising: city,
territory, landscape,

dla Durham heritage Coast Partnership z Wielkiej Brytanii za projekt: Durham heritage coast.

 


